
 
Alpakų priežiūros rekomendacijos 

 

Alpakų įsigijimas 

Alpakų pardavėjas turi informuoti pirkėją apie alpakos amžių, kilmę, sveikatos būklę, 
supažindinti su pagrindiniais alpakų priežiūros principais, duoti alpakas gydančio 
veterinarijos gydytojo kontaktus. Jeigu parduodama sukergta patelė, aptarti, kokios garantijos 
suteikiamos. 

Alpakų pardavėjas suteikia informaciją apie alpakų laikymo ypatumus, kad 
nerekomenduojama alpakų patinų ir patelių laikyti kartu ilgesnį laiką. Alpaka yra bandos 
gyvūnas, turi gyventi su bent viena tos pačios lyties alpaka. 

Alpakų pirkėjas privalo susipažinti su pagrindinėmis alpakų priežiūros taisyklėmis ir įsitikinti, 
kad gali sudaryti joms tinkamas laikymo ir priežiūros sąlygas. 

 

Alpakų veisimas 

Alpakų kergimą planuoti taip, kad alpakiukai būtų atvedami šiltuoju metų laiku – nuo 
balandžio iki spalio. Tai svarbu tiek patelių, tiek jauniklių gerovei. 

Jauniklis atjunkomas 6-7mėnesių amžiaus.   

Patelė lytiškai subręsta sulaukusi maždaug 18 mėn amžiaus ir pasiekusi 70 proc. suaugusios 
alpakos kūno svorio. Patelės gali subręsti ir anksčiau, bet rekomenduojama palaukti iki 18 
mėnesių amžiaus. 

Patinai subręsta 2-3 metų amžiaus, tačiau tai nereiškia kad jaunesnis patinėlis negali sukergti 
patelės, todėl patinėlius nuo patelių reikėtų atskirti po atjunkymo. 

Iki atjunkymo rekomenduojama vengti pernelyg dažno jauniklių, ypač patinėlių, fizinio 
kontakto su žmogumi siekiant išvengti ydingo elgesio jiems užaugus. 

 

Kasdienė priežiūra 

Alpakos visada privalo turėti prieigą prie pašaro – žolės, šieno, švaraus vandens.  

Papildomai alpakoms skiriami pašarų papildai. Pašarų papildai turi būti pagaminti būtent šiai 
gyvūnų rūšiai.  Vengti grūdinių kultūrų. 

Alpakoms reikia pastogės – vasarą pakanka apsaugos nuo saulės, žiemą reikia tvarto.  

Alpakas būtina kirpti kas metus, geriausia pavasarį. 



 
 

Alpakoms būtina apkarpyti nagus. 

Suaugusiems patinams dėl jų pačių, kitų alpakų ir jų šeimininkų saugumo turi būti 
trumpinami iltiniai dantys. Negalima šių dantų rauti. 

Dėl profilaktikos priemonių taikymo (vakcinacija, dehelmintizavimas, vitaminizacijos ir kt.) 
konsultuojamasi su veterinarijos gydytoju.  

Alpakos yra jautrios stresui. Tiek jas gaudant, tiek kerpant ar atliekant kitas procedūras elgtis 
lėtai ir ramiai. Transportuojant užtikrinti tinkamas sąlygas. 

Alpakoms vedžioti naudojami specialūs alpakoms skirti apynasriai. Netinkamo dydžio ar 
formos apynasris gali sukelti rimtus sužeidimus.  


